
19/09/2023 Página 17 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4065

19/09/2023 Página 17 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4065

de saúde do município de Parnamirim-RN. A sessão de disputa será no
dia 04 de outubro de 2023, às 14:00 horas, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br com nº de identificação 1019666.

Parnamirim/RN, 18 de setembro de 2023.

Rhawenne Schiller B. da Silva
Pregoeiro/SESAD

 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 201/2023; PROCESSO Nº
21.323/2023; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / SIMPHARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS EIRELI - CNPJ: 40.797.692/0001-65;
OBJETO:Aquisição de Insumos Odontológicos, para atender as
demandas do Departamento de Atenção Primária - DAP, órgão
pertencente à Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$ 329.509,00 (trezentos e vinte
e nove mil quinhetos e nove reais); VIGÊNCIA: 15/09/2023 a
31/12/2023; RECURSOS: 02.051.10.301.0013.2711, 302.0014.2994 e
122.0002.2835; NATUREZA: 3.3.90.30; FONTE: 15001002 e
16020000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto nº 10.024, de 20
de setembro de 2019, e Decretos Municipais nº 5.868 e 5.864, de 23 de
outubro de 2017, aplicando-se subsidiariamente o Artigo 24, Inciso IV,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas atualizações posteriores Lei 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 15 de Setembro de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 202/2023; PROCESSO Nº
21.323/2023; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / HIPERDROGAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
EIRELI - CNPJ: 23.302.414/0001-70; OBJETO:Aquisição de Insumos
Odontológicos, para atender as demandas do Departamento de Atenção
Primária - DAP, órgão pertencente à Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$ 46.410,00
(quarenta e seis mil quatrocentos e dez reais); VIGÊNCIA: 15/09/2023
a 31/12/2023; RECURSOS: 02.051.10.301.0013.2711, 302.0014.2994
e 122.0002.2835; NATUREZA: 3.3.90.30; FONTE: 15001002 e
16020000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto nº 10.024, de 20
de setembro de 2019, e Decretos Municipais nº 5.868 e 5.864, de 23 de
outubro de 2017, aplicando-se subsidiariamente o Artigo 24, Inciso IV,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas atualizações posteriores Lei 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 15 de Setembro de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
022/2023; PROCESSO Nº 18.196/2023; CONTRATANTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / MICROSERV
COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALA
LTDA – CNPJ: 07.112.020/0001-01 7; OBJETO: Aquisição de
acessórios para respiradores, empresa legal e exclusiva MICROSERV
COMERCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR –
EIRELLI - EPP, ATRAVÉS DE INEXIGIBILIDADE, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim /RN;
VALOR TOTAL: R$ 36.655,26 (trinta e seis mil, seiscentos e
cinquenta e cinco reais e vinte e seis centavos); AÇÃO:
02.051.10.302.0014.2994; NATUREZA: 3.3.90.30; FONTE:
16000000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25, Inciso I da Lei
n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 16 de Setembro de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
035/2023/SESAD. O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de
sua pregoeira, torna público a adjudicação dos Itens do Pregão
Eletrônico nº 035/2023, que objetiva a aquisição de Medicamentos
Injetáveis, para atender as necessidades das unidades hospitalares
pertencentes ao Município de Parnamirim/RN. Adjudico os Itens 03,
04, 05, 11, 18, 20, 26, 41, 50 e 59 arrematados pela empresa
ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI ME inscrita no
CPJ sob o nº 32.127.100/0001-70, totalizando R$ 2.061.598,80; Itens
01, 02, 32 e 44 arrematados pela empresa CIRURGICA
MONTEBELLO LTDA inscrita no CPJ sob o nº 08.674.752/0001-40,
totalizando R$ 225.885,40; Itens 12, 33, 49, 51, 53, 60, 62 e 63
arrematados pela empresa CIRURGICA SERRA MAR LTDA
inscrita no CNPJ sob o nº 31.908.034/0001-02, totalizando R$
99.436,80; Item 65 arrematado pela empresa DROGAFONTE LTDA
inscrita no CPJ sob o nº 08.778.201/0001-26, totalizando R$
472.872,00; Itens 15 e 19 arrematados pela empresa HEALTH
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CPJ
sob o nº 35.472.743/0001-49, totalizando R$ 138.684,00; Itens 13 e 17
arrematados pela empresa MARCELLE HORTER inscrita no CPJ
sob o nº 28.449.930/0001-46, totalizando R$ 45.132,00; Itens 21, 34,
47, e 48 arrematados pela empresa MEDMAX COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA ME inscrita no CPJ sob o nº
16.553.940/0001-48, totalizando R$ 95.321,28; Itens 08 e 22
arrematados pela empresa REALMED DISTRIBUIDORA LTDA
inscrita no CPJ sob o nº 17.263.792/0001-90, totalizando R$ 96.180,00;
Itens 23, 27, 28, 29, 38, 39, 46, 55 e 66 arrematados pela empresa
SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA inscrita no CPJ sob o nº
47.783.547/0001-74, totalizando R$ 167.300,40; Item 40
arrematado pela empresa SHOPMED BRASIL COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CPJ sob o nº 31.097.573/0001-
09, totalizando R$ 88.752,00; Itens 31, 35, 36 e 37 arrematados pela
empresa SUPRIMED COMÉRCIO EIRELI-ME inscrita no CPJ sob
o nº 10.293.279/0001-00, totalizando R$ 312.882,00; Itens 06, 07, 16,
45 e 64 arrematados pela empresa UNI HOSPITALAR LTDA inscrita
no CPJ sob o nº 07.484.373/0001-24, totalizando R$ 641.714,12; Item



19/09/2023 Página 18 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4065

19/09/2023 Página 18 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4065

ORDEM DE
SERVIÇO

EMPRESA OBJETO

 
388/2022

 D. A. DANTAS
MENDONÇA

Contratação de empresa para
prestação de serviços de

Decoração com o objetivo de
atender as necessidades Câmara

Municipal de Parnamirim em
seus eventos institucionais.

54 arrematado pela empresa ZAFRA DISTRIB DE MEDIC E PROD
HOSP LTDA inscrita no CPJ sob o nº 41.347.974/0001-23, totalizando
R$ 4.350,00; Os Itens 09, 24, 25, 30, 42, 58 e 61 foram
FRACASSADOS e os itens 10, 14, 43, 52, 56 e 57 foram considerados
DESERTOS.

Parnamirim/RN, 18 de Setembro de 2023

Ayleide Sahvedro T. e S. de Lima 
Pregoeira/SESAD

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
035/2023/SESAD. Acolho a adjudicação da pregoeira, no julgamento
do processo licitatório n.º 37.010/2022, na modalidade Pregão
Eletrônico nº 035/2023, do tipo Menor Preço por item, que tem por
objeto a aquisição de Medicamentos Injetáveis, para atender as
necessidades das unidades hospitalares pertencentes ao Município de
Parnamirim/RN. Assim, por terem sido atendidas todas as exigências
editalícias com respeito às normas e princípios atinentes à matéria,
homologo a presente licitação às seguintes empresas: ANTONIO
CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI ME inscrita no CPJ sob o nº
32.127.100/0001-70; CIRURGICA MONTEBELLO LTDA inscrita no
CPJ sob o nº 08.674.752/00021-40; CIRURGICA SERRA MAR LTDA
inscrita no CPJ sob o nº 31.908.034/0001-02; DROGAFONTE LTDA
inscrita no CPJ sob o nº 08.778.201/0001-26; HEALTH
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CPJ sob
o nº 35.472.743/0001-49; MARCELLE HORTER inscrita no CPJ sob o
nº 28.449.930/0001-46;  MEDMAX COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA ME inscrita no CPJ sob o nº
16.553.940/0001-48; REALMED DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no
CPJ sob o nº 17.263.792/0001-90; SEND PHARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA inscrita no CPJ sob o nº 47.783.547/0001-74;
SHOPMED BRASIL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
inscrita no CPJ sob o nº 31.097.573/0001-09; SUPRIMED
COMÉRCIO EIRELI-ME inscrita no CPJ sob o nº 10.293.279/0001-
00; UNI HOSPITALAR LTDA inscrita no CPJ sob o nº
07.484.373/0001-24 e ZAFRA DISTRIB DE MEDIC E PROD HOSP
LTDA inscrita no CPJ sob o nº 41.347.974/0001-23.

Parnamirim/RN, 18 de Setembro de 2023

Luciana Guimarães da Cunha 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

 

 

NOTIFICAÇÃO

Notificante: Secretaria Municipal do Meio Ambiente e do
Desenvolvimento Urbano

Notificado (a): NILTON RODRIGUES,  CPF:163.517.110-53.

Pela presente notificação e nos termos da Lei nº 1.730, de 28 de julho
de 2015, fica Vossa Senhoria NOTIFICADA a, no prazo improrrogável
de 30 (trinta) dias, limpar o terreno de sua propriedade, situado na RUA
CAMINHO DAS CONCHAS, S/N - CAJUPIRANGA, CEP: 59156-
210 Loteamento: 1545 09 02 - M. ANDRADE. O não cumprimento
desta Notificação poderá incidir em aplicação de multa e ressarcimento
do serviço de limpeza.

CHARLES CASAS DE QUADROS
Secretário Muncipal do Meio Ambiente e do Desenvolvimento Urbano

 
 
 

 
 

 

Portaria 246/2023 – DRH

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM/RN, através de seu Presidente, no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas; e

CONSIDERANDO que cabe a administração pública, nos
termos do disposto do art. 58, III e art. 67 da Lei nº 8.666/93,
acompanhar e fiscalizar a execução de Ordem de Serviço
celebrada, através de um representante; e

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter a
figura do Gestor de Ordem de Serviço, formalmente designado,

RESOLVE

Art. 1º. Designar o servidor: José Aparecido dos Santos Farias,
matrícula: 2313, para sem prejuízo a suas atribuições, exercer a função
de GESTOR de Ordem de Serviço, abaixo listado celebrado entre a
Câmara Municipal de Parnamirim e terceiros durante a vigência do
contrato.

Art. 2º. - O Gestor de Ordem de Serviço possui competência para:

I – Acompanhar a execução do objeto da Ordem de Serviço, tendo em
vista garantir que estejam de acordo com as normas nele estabelecidas;

II – Fiscalizar se a empresa responsável mantém as condições de
habilitação para contratar com a Administração Pública, apresentando
sempre que exigido os comprovantes de regularidade fiscal;

III – Acompanhar o pagamento dos produtos efetivamente fornecidos;


